
14079 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista definitiva de 
admitidos a las pruebas de ingreso en el Cuerpo de 
Inspección de Enseñanza Primaria.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma III, 
número 12, de la Orden de 14 de noviembre de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 24 de diciembre), por la que s convocaron 
oposiciones a ingreso en el Cuerpo de Inspección de Enseñanza 
Primaria, y teniendo en cuenta las reclamaciones presentadas a 
la Resolución de 22 de marzo de 1978 («Boletín Oficial del Es
tado de 12 de abril), que publicó la lista provisional de aspiran
tes admitidos y excluidos.

Esta Dirección General de Personal ha acordado la publica
ción de la lista definitiva de admitidos a las mencionadas prue
bas selectivas.



12770 2 junio 1978 B. O. del E—Núm. 131



B. O. del E.—Núm. 131 2 junio 1978 12771



12772 2 junio 1978 B. O. del E.—Núm. 131



B. O. del E.—Núm. 131________________ 2 junio 1978 12773

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma III, número 13, 
los interesados podrán interponer contra esta Resolución defi
nitiva recurso de reposición ante el Director general de Personal 
en el plazo de un mes, a partir del día siguiente a su publica
ción en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de mayo de 1978.—El Director general, Matías Va

lles Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

14080 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se anuncian a concurso de tras
lado las plazas de Profesor agregado de las Univer
sidades que se citan.

Ilmo. Sr.: Vacantes las plazas de Profesor agregado de Uni
versidad que se relacionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

l.° Anunciarlas para su provisión en propiedad, a concurso 
de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 da abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos de 
16 de julio de 1959, 1199/1966, de 31 de marzo; 2142/1967, de 19 de 
agosto; 1242/1987, de 1 de junio; 2011/1966, de 23 de julio; 1200/ 
1966, de 31 de marzo; 1243/1967, de 1 de junio, y 3247/1966, de 29 
de diciembre, como concursos independientes.

2° Podrán tomar parte los Profesores de disciplina igual o 
equiparada.

3.” Los aspirantes elevarán sus instancias a este Ministerio 
acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo de veinte 
dias hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto 
y con informes del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 5 de abril de 1978.—El Director general, Manuel Cobo 

del Rosal.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

Facultad de Ciencias
«Análisis matemático III (Ecuaciones diferenciales)», de Gra

nada.
«Análisis matemático III (Análisis numérico)», de Zaragoza. 
«Análisis matemático IV (Teoría de funciones)», de Valladolid. 
«Análisis numérico», de Bilbao.
«Botánica (Fanerogamia)», de La Laguna.
«Electricidad y magnetismo» (2.a), de Complutense de Madrid. 
«Electrónica», de La Laguna.
«Geodinámica externa e hidrogeología», de Bilbao.
«Mecánica y termología», de Granada.
«Química analítica», de Granada.
«Química orgánica», de Granada.
«Química técnica (2.ª), de Granada.

Facultad de Ciencias de la Información
«Estructura de la información periodística», de la Compluten

se de Madrid.

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

«Historia económica mundial y de España», de la Compluten
se de Madrid.

Facultad de Derecho

«Derecho procesal», de Bilbao (San Sebastián).
«Derecho tributario y financiero», de Santiago.

Facultad de Farmacia

«Bioquímicá», de Santiago.
«Química inorgánica», de Salamanca.

Facultad de Filosofía y Letras 
«Geografía», de Valladolid.
«Introducción a las ciencias de la educación», de Salamanca. 
«Paleografía y diplomática», de Córdoba.

Facultad de Medicina

«Oftalmología», de Málaga.
«Patología y clínica médicas», de la Autónoma de Madrid y 

Granada.

Facultad de Veterinaria
«Farmacología, terapéutica y toxicología y veterinaria legal», 

de Córdoba.

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos
Grupo XXXIV, «Comercialización y divulgación agraria», de 

la Universidad Politécnica de Valencia.

Escuela Técnica Superior de Arquitectura
Grupo IX «Dibujo técnico», de Valladolid.
Grupo VIII, «Elementos de composición», de Valladolid. 
Grupo XI, «Estructuras II», de La Laguna (Las Palmas).

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales

Grupo XXXIII, «Automática», de Politécnica de Valencia. 
Grupo XI, «Economía», de Bilbao.
Grupo XXI, «Electrotecnia», de Bilbao.
Grupo IV, «Física», de Bilbao.
Grupo XIII, «Organización de la producción», de Bilbao. 
Grupo XIV, «Proyectos», de Bilbao.
Grupo XXXII, «Tecnología nuclear», de Sevilla.
Grupo XVIII, «Termodinámica y fisicoquímica», de Bilbao.

14081 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Patología y Clínicas qui
rúrgicas» de la Facultad de Medicina de la Univer
sidad de Sevilla.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre
to 1411/1968, de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 
14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
diciembre último),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Patología y Clínicas quirúrgicas» de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Sevilla, constituida por los si
guientes señores;

Admitidos
Don Guillermo Ramos Seisdedos (D. N. I. 12.108.311). 
Don José Antonio Salva Lacombe (D. N. I. 46.300.976).


